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AKTUALNOŚCI

Aktualny numer Naszej Kołbieli to kolejne informacje i sprawy, którymi chętnie się z Państwem dzielimy. Cieszymy się, że możemy prze-
kazać wiadomości o kolejnych dotacjach dla gminy, czy nowych inwestycjach w Kołbieli. Gratulujemy bardzo dużego zaangażowania
społecznego w pozyskiwaniu środków zewnętrznych dla jednostek pożarniczych i kół gospodyń wiejskich. Wiele inicjatyw nie mogłoby
dojść do skutku, gdyby nie aktywna postawa społeczna. Mamy nadzieję, że dotychczasowe współdziałanie pracowników Urzędu
Gminy z Mieszkańcami nadal będzie się tak dobrze układać, a pojawiające się kwestie sporne znajdą wyczekiwany konsensus. Dzię-
kujemy wszystkim, którzy chętnie odwiedzają urząd i zapraszamy do kontaktu. Katarzyna Bajer,  Redaktor naczelna „Naszej Kołbieli”

SEJM
Komitet Liczba głosów               Procent głosów

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 2 600 52,67%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 763 15,46%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 751 15,21%
KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 367 7,44%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 213 4,32%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 137 2,78%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 105 2,13%

Razem 4 936 100,00%SENAT
Kandydat Komitet Liczba głosów Procent głosów

SOCHA Barbara Jadwiga KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 2 497 50,69%
KAMIŃSKI Michał Tomasz KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 1 538 31,22%

- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 
WALO Paweł KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 517 10,50%
MALCZYK Łukasz Paweł KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 374 7,59%

Razem 4 926 100,00%

Głosowanie Frekwencja Liczba kart ważnych Liczba uprawnionych do głosowania

SEJM 78,96% 5 024 6 363
SENAT 78,82% 5 015 6 363

Wybory parlamentarne 2023
PKW opublikowała wyniki głosowania z 100 proc. obwodowych
komisji wyborczych we wtorek 17 października o godz. 9:00. Wy-
niki pochodzą ze wszystkich 31 497 komisji obwodowych.

W wyborach do Sejmu Prawo i Sprawiedliwość zdobyło 35,38 proc. głosów, Koa-
licja Obywatelska – 30,70 proc., Trzecia Droga – 14,40 proc., Lewica – 8,61 proc.,
Konfederacja – 7,16 proc. 

Poniżej przedstawiamy wyniki oraz linki dotyczące głosowania w Gminie Kołbiel. 
SEJM: 
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/sejm/wynik/gm/141705
SENAT: 
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/senat/wynik/gm/141705
FREKWENCJA:
https://wybory.gov.pl/sejmsenat2023/pl/frekwencja/Koniec/gm/141705
REFERENDUM: 
https://referendum.gov.pl/referendum2023/pl/obwodowe/wyszukiwarka?dlu-
gosc_strony=50&obszar=141705

Katarzyna Bajer

REFERENDUM
Pytanie 1: Tak 1,91% 98,09% Nie
Pytanie 2: Tak 3,54% 96,46% Nie
Pytanie 3: Tak 2,44% 97,56% Nie
Pytanie 4: Tak 1,84% 98,16% Nie

Frekwencja: 57,63%
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Podczas tegorocznego Narodowego Czy-
tania, odbywającego się już po raz dwu-
nasty, czytaliśmy „Nad Niemnem ” Elizy
Orzeszkowej – utwór szczególny w dzie-
jach naszej literatury. 

W wydarzeniu zorganizowanym przez Gminną
Bibliotekę Publiczną w Kołbieli, Urząd Gminy 
w Kołbieli, Koło Gospodyń Wiejskich Pasjonaci,
przy współudziale mieszkańców gminy, Koła
Gospodyń Wiejskich "Władzinianki" i Koła Gos-
podyń Wiejskich "Sępochowianki" oraz zespołu
PRASKIE MAŁMAZYJE, a także sponsora Piekarni
Wanda mogliśmy przeżyć nie tylko niezapom-
nianą ucztę duchową, ale także kulinarną.

Dziękujemy za obecność: Staroście Powiatu
Otwockiego Krzysztofowi Szczegielniakowi, Rad-
nemu Rady Powiatu Otwockiego Grzegorzowi
Michalczykowi, Wójtowi Gminy Kołbiel  Adamowi
Budycie oraz mieszkańcom gminy i powiatu. 

Zapraszamy już za rok, kiedy lekturą Naro-
dowego Czytania będzie „Kordian” Juliusza Sło-
wackiego. Katarzyna Bajer

NARODOWE CZYTANIE W RUDNIE

Wójt gminy Kołbiel wraz z kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołbieli
składają serdeczne podziękowania dla osób wyszczególnionych poniżej oraz dla anonimowej rodziny z Sufczyna 

za przekazanie mebli dla potrzebujących dzieci i rodzin z terenu gminy Kołbiel.

Dziękujemy za Państwa dobre serca.

DOBRE SERCA
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W dniu 22 czerwca 2023 r. w godzinach
900 – 1300   odbył  się Ekologiczny Piknik
Rodzinny przy Ośrodku Sportu i Rekreacji
w Kołbieli skierowany do uczniów Szkoły
Podstawowej im. Armii Krajowej w Kołbieli.

Ekologiczny Piknik Rodzinny został zorganizo-
wany przez Gminę Kołbiel i dofinansowany ze
środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wy-
sokości 30 000,00 złotych.

Celem podjętych działań podczas pikniku
była edukacja ekologiczna połączona z zaanga-
żowaniem społeczności lokalnej w działania eko-
logiczne i prozdrowotne.

Poprzez zabawę, gry i konkursy na 11 stano-
wiskach obsługiwanych przez 8 animatorów
uczestnicy pikniku sprawdzili swoje umiejętności 
i poszerzyli wiedzę o wpływie życia codziennego na
środowisko oraz poprawę jego stanu. Uczniowie
poznali zasady segregacji śmieci, ochrony powietrza
i wód, nawyki zdrowego żywienia. Aktywnie spę-

dzili czas na świeżym powietrzu, uwrażliwili się na
piękno przyrody poprzez dbanie o zieleń i otocze-
nie. Podczas pikniku zostały przeprowadzone kon-
kursy typu: slalomy, wyścigi w śmiesznych goglach,
wyścigi w workach, przeciąganie liny, rzuty do celu,
zabawy z chustą animacyjną. Uczestnicy konkursów
otrzymali nagrody w postaci różnych gier oraz słodki
poczęstunek. Uczniowie byli zadowoleni z pikniku.
Mam nadzieję, że zdobyta wiedza ekologiczna będzie
wykorzystana w przyszłości, co może mieć ogromny
wpływ na całe ich życie.Bożena Wilczek, UG Kołbiel

PIKNIK RODZINNY

Jednym z atutów Medycznej Szkoły 
Policealnej im. Hanny Chrzanowskiej 
w Otwocku jest szybkie zdobycie zawodu,
który pozwala absolwentom podjąć pracę
w wybranej dziedzinie. Szkoła dysponuje
nowoczesną bazą dydaktyczną oraz 
doświadczoną kadrą pedagogiczną. 

W ramach nauki słuchacze mają możliwość
uczestnictwa w zajęciach teoretycznych, prak-
tycznych oraz praktykach zawodowych, które
umożliwiają zdobycie umiejętności konkurencyj-
nych na europejskim rynku pracy. 

Otwocki „Medyk” oferuje szeroki wybór kie-
runków kształcenia między innymi w zawodach:
asystentka stomatologiczna, higienistka stoma-
tologiczna, opiekun medyczny, opiekunka dzie-
cięca, podolog, technik administracji, technik
archiwista, technik BHP, technik elektroniki i in-

formatyki medycznej, technik elektroradiolog,
technik farmaceutyczny, technik masażysta, tech-
nik sterylizacji medycznej, technik usług kosme-
tycznych, terapeuta zajęciowy. Można zapisać się
osobiście lub skorzystać z elektronicznego for-

mularza na stronie szkoły, która prowadzi e-re-
krutację na stronie https://medyk-otwock.pl/re-
krutacja 

Anna Lech,  Medyczna Szkoła Policealna  
im. Hanny Chrzanowskiej w Otwocku

Zawody przyszłości w „Medyku” 
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Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Lubicach w ramach przyznanego dofi-
nansowania i wygranej w konkursie gran-
towym „Ochotnicy Naszej Gminy” - II
edycja Fundacji Banku Gospodarstwa Kra-
jowego w okresie od 15 sierpnia b.r. do 31
października b.r. realizuje projekt „Bez-
pieczeństwo w naszych rękach”, gdzie
druhowie z wykorzystaniem sprzętu ra-
townictwa medycznego prowadzą in-
struktaż udzielania pierwszej pomocy. 

Wartość dotacji to kwota 15 000 zł, która została wy-
korzystana na zakup sprzętu umożliwiającego krze-
wienie wiedzy na temat ratownictwa medycznego

W ostatnich tygodniach przeprowadziliśmy
spotkania dla dzieci i dorosłych m.in. z naszej
miejscowości. Ze spotkań skorzystało już około 50
osób, które w czasie około 2,5 godzinnego spot-
kania wysłuchały informacji dotyczących podsta-
wowych zagrożeń mogących wystąpić 
w bezpośrednim otoczeniu, objawów zagrożenia
życia i zdrowia oraz sposobów niesienia pomocy.
Do dyspozycji mamy zestaw fantomów pozorują-
cych osobę dorosłą, dziecko i niemowlę. Fantomy
posiadają moduł komunikacji z aplikacją QCPR do-
stępną na urządzenia Android i Ios. Ponadto w wy-
konywanych ćwiczeniach możemy wykorzystać

defibrylator treningowy, który symuluje komuni-
katy i parametry defibrylatora AED ratowniczego
dostępnego również od sierpnia w naszej remizie.

Po przystosowaniu technicznym i przygotowa-
niu zabezpieczeń defibrylator już niebawem zosta-
nie zamontowany na elewacji zewnętrznej remizy
OSP w Lubicach z dostępem 24/dobę. Każde otwar-
cie kapsuły defibrylatora AED będzie sygnalizowane
kadrze ratowniczej OSP Lubice i z powiadomieniem
alarmowym wszystkich mieszkańców.

Jest to dla nas dodatkowa nobilitacja i mo-
bilizacja do jeszcze lepszych i skuteczniejszych
działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców
naszej gminy. Dziękujemy Fundacji BGK za doce-
nienie naszych starań i przyznanie dotacji, która
przyniesie wymierne korzyści w bezpieczeństwie
gminy Kołbiel.

Zakupiony sprzęt i wyposażenie 
w ramach dotacji:
- zestaw 3 fantomów Laerdal Family QCPR, 

w raz z torbą transportową, matami 
ćwiczeniowymi, defibrylatorem treningowym 
oraz akcesoriami wymiennymi dla fantomów;

- defibrylator AED Philips FRx z kluczem 
pediatrycznym, torbą transportową 
oraz kapsułą zewnętrzną na defibrylator 
wraz z akcesoriami montażowymi;

- opaski odblaskowe z logo jednostki OSP Lubice 
oraz Fundacji BGK i programu Ochotnicy 
Naszej Gminy- edycja II;

- poradniki pierwszej pomocy dla mieszkańców 
i ratowników z KPP 

Piotr Dąbrowski, OSP Lubice

AKTYWNA JEDNOSTKA Z LUBIC

NOWY CHODNIK W OLEKSINIE
W sierpniu br. został wykonany chodnik 
w miejscowości Oleksin. W ramach tej inwe-
stycji  ułożono kostkę brukową (na podsypce 
i podbudowie) o grubości 8cm wraz z obrze-
żami betonowymi na odcinku ok. 200 mb i sze-
rokości 1,20 m. Koszt inwestycji: 57 987,00
pokryty został ze środków gminy oraz fundu-
szu sołeckiego.

DROGA DO DOBRZYŃCA

Przebudowa drogi Sępochów-Dobrzyniec, o której pisaliśmy w ,,Naszej
Kołbieli” 1/2023 została zrealizowana w sierpniu br. Przebudowa obej-
mowała roboty budowlane na odcinku drogi od km 0+000 do km
0+997 w miejscowości Sępochów na działce o numerze ewidencyj-
nym 171/1 i w miejscowości Dobrzyniec na działce o numerze ewiden-
cyjnym 472. Zakres prac obejmował wykonanie odwodnienia,
podbudowę z kruszywa łamanego, wykonanie wzmocnionego kruszy-
wem pobocza oraz wykonanie nawierzchni z betonu asfaltowego. In-

westycja była objęta dofinansowaniem ze środków z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Przebudowa drogi
Sępochów-Dobrzyniec. Cały koszt inwestycji: 959 718,22; z dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych: 901 282,31. Udział gminy Kołbiel: 58 435,91.

DROGA GŁUPIANKA-KOŚMINY
W lipcu br. gmina Kołbiel podpisała umowę
na wykonanie I etapu przebudowy odcinka
drogi gminnej Nr270408W Głupianka (Pod-
górzno) – Kośminy w km 0+035 – 1+009 na
działkach ewidencyjnych nr 226, 228, 574,
739. Zakres prac obejmował m.in.: roboty
przygotowawcze, roboty ziemne, podbudowę
z kruszyw, podbudowę z kruszywa stabilizo-
wanego mechanicznie, nawierzchnię z be-
tonu asfaltowego, warstwę nawierzchniową
z betonu asfaltowego, warstwę ścieralną, po-
bocze utwardzone kruszywem łamanym oraz
oznakowanie pionowe. Inwestycja została
ukończona pod koniec sierpnia br. Koszt in-
westycji: 467 349,51

Inwestycja zrealizowana z dofinansowa-
niem ze środków Urzędu Marszałkowskiego
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych Urzędu
Marszałkowskiego: 150 000,00

Ewa Zabieglik, UG Kołbiel
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W dniu 25 września 2023 roku 
w Otwocku odbyło się spotkanie „Sołtys
Ambasadorem Czystego Powietrza” zor-
ganizowane przez Wojewódzki Fundusz
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie. 

W spotkaniu uczestniczyli m.in. sołtyski i sołtysi
gminy Kołbiel ( Borków -Agnieszka Adam-
czewska, Chrosna - Dorota Wirtek,  Dobrzyniec -
Leszek Kordys, Karpiska -  Marek Jankiewicz, Koł-
biel- Bogumiła Araszkiewicz,  Radachówka - Ale-
ksander Lorens, Rudzienko- Mateusz Żurawski,
Stara Wieś Druga-  Krystyna Kurdej, Władzin - Te-
resa Więsik-Wilczek oraz prowadząca gminny
punkt konsultacyjno-informacyjny programu prio-
rytetowego ,,Czyste Powietrze” - Magdalena Bień-
kowska).

Spotkanie miało charakter informacyjno 
– szkoleniowy dotyczący PP Czyste Powietrze, ale
także było okazją do wymiany doświadczeń mię-
dzy sołtysami oraz podzielenia się dobrymi po-
mysłami na temat wsparcia mieszkańców. Sołtysi
to naturalni liderzy w społecznościach lokalnych,
znają swoich mieszkańców, cieszą się ich zaufa-
niem. Dlatego mogą być dla nich dobrym przy-
kładem i pokazywać, że warto mieć docieplony
dom i efektywne, ekologiczne źródło ciepła.

Gościem spotkania byli m.in. Piotr Uściński
– sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju 

i Technologii, który przedstawił najważniejsze in-

formacje dotyczące nowoczesnego budownictwa
eneregooszczędnego, zarówno w aspekcie tech-
nicznym jak i w otoczeniu najnowszych wyma-
gań prawnych. oraz Michał Prószyński - szef
Gabinetu Politycznego Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji.

Przypominamy również, iż Urząd Gminy 
w Kołbieli wspiera mieszkańców, którzy chcą sko-
rzystać z Programu Priorytetowego ,,Czyste Po-
wietrze” w zakresie : przygotowania i złożenia
wniosku o dofinansowanie, rozliczenia przyzna-
nego dofinansowania, przygotowania wniosków
o płatność oraz kompletowaniu wymaganych do-
kumentów. 

W ramach Programu Priorytetowego Czyste
Powietrze można otrzymać dofinansowanie na
wymianę starych pieców i kotłów na paliwa stałe

na nowe, ekologiczne. W przypadku wymiany
pieca można również ubiegać się o dofinansowa-
nie na modernizację instalacji c.o. i c.w.u. (grzej-
niki, termostaty, bojler c.w.u.), docieplenie
przegród budynku, wymianę stolarki okiennej 
i drzwiowej, montaż wentylacji mechanicznej 
z odzyskiem ciepła oraz instalację fotowoltaiczną
(tylko w przypadku wymiany źródła ciepła).

Mieszkańcy zainteresowani udziałem w progra-
mie „Czyste powietrze” mogą uzyskać informację
o zasadach dofinansowania:
• osobiście w  Urzędzie Gminy w Kołbieli 

- pokój nr 26,  I piętro,
• telefonicznie: . 25 757-39-92 wew. 4,
• e-mail: czystepowietrze@kolbiel.pl

Magdalena Bieńkowska, UG Kołbiel

SOŁTYS AMBASADOREM
,,CZYSTEGO POWIETRZA”

Sołtysi Gminy Kołbiel oraz przedstawiciel Urzędu Gminy

Kochana Kołbiel
Bardzo się cieszymy, że na terenie Kołbieli
pojawił się świetlisty napis IloveKOŁBIEL. 

Napis został ustawiony przed Urzędem Gminy 
w Kołbieli. Na serduszku została wpisana grafika
przygotowana na podstawie wycinanki Heleny
Szopy z Kątów (gm. Kołbiel) Zakup i montaż na-
pisu został sfinansowany  przez Gminę Kołbiel oraz
LGD Natura I Kultura w ramach projektu ,,Kultura
lokalnie". Katarzyna Bajer
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W związku z 79. rocznicą wybuchu powstania warszawskiego w dniu 1 sierpnia 2023 r. o godz. 17:00
na terenie powiatu otwockiego - za pośrednictwem Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzyso-
wego - zostały uruchomione syreny alarmowe. Emitowany był sygnał dźwiękowy ciągły przez 1 mi-
nutę. W ten sposób wspólnie oddaliśmy cześć bohaterom powstania warszawskiego, którzy walczyli
o wyzwolenie stolicy i przywrócenie niepodległego państwa. Aneta Żołądek, UG Kołbiel

Ku chwale bohaterom

W dniu 25 sierpnia br. w Urzędzie
Gminy Kołbiel odbyło się oficjalne
wręczenie aktu powierzenia stano-
wiska dyrektora. 

Wójt Gminy Kołbiel Adam Budyta w obecności
dyrektora Gminnego Zespołu Ekonomiczno – Ad-
ministracyjnego Szkół Bożeny Wilczek wręczył
akt powierzenia stanowiska oraz akty nadania
awansu zawodowego na stopień nauczyciela mia-
nowanego.

Akt powierzenia stanowiska dyrektora Szkoły
Podstawowej w Kątach odebrała Beata Bednar-

czyk, która tę funkcję będzie sprawować przez ko-
lejne 5 lat, czyli do 31 sierpnia 2028 r.

Akty nadania awansu zawodowego otrzymali
nauczyciele szkół prowadzonych przez gminę Koł-
biel, którzy 30 czerwca br. pomyślnie zdali egza-
min. 

Akty awansu zawodowego odebrali:
1. Pani Aleksandra Piotrowska  

–  nauczyciel Szkoły Podstawowej w Kątach
2. Pani Magdalena Zawada - Syga 

– nauczyciel Gminnego Przedszkola w Kołbieli
3. Pani Monika Reda 

– nauczyciel Szkoły Podstawowej w Kołbieli
4. Pan Bartłomiej Piętka 

– nauczyciel Szkoły Podstawowej w Kołbieli
5. Pan Paweł Budyta 

– nauczyciel Szkoły Podstawowej w Kołbieli

Przy odebraniu aktów mianowania awansowani
nauczyciele złożyli uroczyste ślubowanie. 

Gratulujemy, życząc dalszych sukcesów zawodo-
wych w pracy dydaktyczno – wychowawczej,
radości z wykonywania zawodu i powodzenia 

w życiu osobistym. Bożena Wilczek, UG Kołbiel

Powierzenie stanowisk dyrektorom 
oraz wręczenie aktów 

nadania stopnia nauczyciela mianowanego

POZYSKANO DOTACJĘ
Gmina Kołbiel pozyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska dotację w wysokości 
27 000,00 zł na odbiór i utylizację wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kołbiel. Dodatkowe
środki własne gminy przeznaczone na ten cel to 40 500,02 zł.  Odbiory azbestu planowane są do 15 lis-
topada br. Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Kołbiel , tel. 25/757 39 92 wew. 4.

Agata Kwiatkowska, UG Kołbiel
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Na zakończenie lata Gminna Komisja Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych
zorganizowała wyjazd nad morze dla
dzieci z opiekunami z rodzin dysfunkcyj-
nych. Wycieczka odbywała się 
w dniach 22-25.08.2023 r. 

Jej program obejmował zwiedzanie Gdańska,
Westerplatte, Krynicy Morskiej i zamku 
w Malborku. Rodziny miały możliwość

wspólnego spędzania czasu, integracji pod-
czas plażowania i brania udziału w licznych
konkursach zespołowych. Wieczory w pen-
sjonacie umilone były wielogodzinnymi roz-
mowami z pedagogiem, psychologiem 
i założycielem grupy AA „Barka” i grupy dla
współuzależnionych „Przystań”.  Chętni ro-
dzice wzięli udział w mitingu otwartym 
w Krynicy Morskiej. Na zakończenie odbyło
się ognisko poprzedzone meczem piłki noż-

nej rodzice – dzieci. Wygrani byli wszyscy.
Wspaniała zabawa, dobre humory dopisy-
wały przez cały wieczór. Zawiązane przyjaź-
nie trwają do dziś. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych dziękuje uczestnikom za
mile spędzony czas. Uśmiech na buziach dzieci 
i zadowolenie rodziców mówiły same za siebie.

Marta Przyczka- psycholog GKRPA
Elżbieta Sapnier- pedagog GKRPA

MOŻE NAD MORZE

Szkoła w urzędzie
W związku z trwającym remontem Szkoły Podstawowej w Koł-
bieli uczniowie klas II i III uczyli się w salach budynku Urzędu
Gminy Kołbiel. Gmina udostępniła trzy sale do nauki szkolnej od
5 września do 4 października 2023 r. 

99 uczniów pod okiem swoich wychowawców odbywało tam zajęcia
szkolne. W czasie przerw przebywali na świeżym powietrzu przed budyn-
kiem urzędu. Dodatkowo zostały udostępnione inne pomieszczenia, w któ-
rych odbywały się zajęcia indywidualne. Na zakończenie nauki w urzędzie
Wójt Gminy Kołbiel Adam Budyta wręczył uczniom długopisy, mówiąc, 
że są to długopisy awaryjne, które można wykorzystać w wyjątkowo trud-
nych sytuacjach.  Zajęcia dla dzieci z klasy IIIA odbywały się do 13 paździer-
nika w sali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kołbieli.    Bożena Wilczek, UG Kołbiel
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Szanowni Mieszkańcy,      
Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, 
z późn. zm.) wprowadzona ustawą z 7 lipca 2022
r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektó-
rych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) na-
łożyła na gminy obowiązek systematycznej
kontroli związanych z pozbywaniem się z terenu
nieruchomości nieczystości ciekłych.

Gmina jest zobowiązana do kontroli wszystkich
istniejących zbiorników bezodpływowych i przy-
domowych oczyszczalni ścieków co najmniej raz
na dwa lata (zgodnie z art. 6 ust. 5a oraz 5aa
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach ).

Na terenie gminy Kołbiel  od października
2023 r.  rozpoczną się kontrole w zakresie opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i przydomo-
wych oczyszczalni. Kontrola będzie polegała na :

• wezwaniu właściciela nieruchomości do Urzędu
Gminy Kołbiel celem przedłożenia zawartej
umowy z przedsiębiorcą oraz okazaniu dowodów

potwierdzających uiszczanie opłat za tę usługę
(rachunki, faktury VAT).Należy pamiętać, że po-
siadane rachunki muszą potwierdzać regularność
wywozu ścieków,
• kontroli pracowników Urzędu Gminy w Kołbieli
na kontrolowanej nieruchomości.

Urząd Gminy Kołbiel przypomina, że zgodnie 
z  art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gmi-
nach  właściciele nieruchomości, skąd usuwane
są nieczystości ciekłe, zobowiązani są do udoku-
mentowania w formie umowy korzystania z usług
wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadają-
cego zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływo-
wych i transportu nieczystości ciekłych. Ich obo-
wiązkiem jest okazanie takich umów i dowodów
uiszczania opłat za te usługi.

Usługę wywozu ścieków mogą wykonywać je-
dynie przedsiębiorcy posiadający zezwolenie na
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczys-
tości ciekłych wydane przez wójta gminy Kołbiel.  

Na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach kontrolę tę będą przeprowa-
dzać pracownicy Urzędu Gminy Kołbiel.
Prosimy Państwa o współpracę i udostępnienie
niezbędnych dokumentów będących przedmio-
tem kontroli. Osoby, które nie mają jeszcze pod-
pisanych umów na opróżnianie zbiorników
bezodpływowych lub osadników z przydomo-
wych oczyszczalni ścieków, powinny to uczynić
niezwłocznie.

W przypadku posiadania przydomowych
oczyszczalni ścieków należy również pamiętać 
o obowiązku pozbywania się osadów ściekowych
(zgodnie z instrukcją eksploatacji przydomowej
oczyszczalni ścieków), co również musi zostać
odpowiednio udokumentowane poprzez podpi-
sanie umowy na wywóz osadów ściekowych.
Konieczne jest także posiadanie dowodów uisz-

czania opłaty za tę usługę.
Dodatkowe informacje w tej sprawie można

uzyskać w Urzędzie Gminy w Kołbieli pokój nr 26
lub  telefonicznie pod numerem: 25 757 39 92
wew. 4. Magdalena Bieńkowska, UG  Kołbiel

RUSZAJĄ KONTROLE

L.p. Kontrolowany Liczba planowych kontroli Kontrolujący Termin kontroli

1
Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie
gminy Kołbiel

Dobrzyniec (ok. 114), Siwianka (ok. 68)
Sępochów (ok. 166), Bocian (ok. 83)

Nowa Wieś (ok. 21), 
Stara Wieś Druga (ok. 23), Gózd (ok. 19)
Skorupy (ok. 48), Człekówka (ok. 136)

upoważnieni pracownicy
Urzędu Gminy w Kołbieli

IV kwartał
2023

2
Właściciele nieruchomości

położonych na terenie
gminy Kołbiel

Karpiska (ok. 108), Chrosna (ok. 150)
Antoninek (ok. 28), Chrząszczówka (ok. 56)

Kąty (ok. 176), Lubice i Lubice II (ok. 132)

upoważnieni pracownicy
Urzędu Gminy w Kołbieli

I kwartał
2024

3
Właściciele nieruchomości

położonych na terenie
gminy Kołbiel

Sufczyn (ok. 210)
Wola Sufczyńska (ok. 75)

Radachówka (ok. 210), Głupianka (ok. 59)
Władzin (ok. 89), Podgórzno (ok. 46)

Teresin (ok. 58), Oleksin (ok. 33)

upoważnieni pracownicy
Urzędu Gminy w Kołbieli

II kwartał
2024

4
Właściciele nieruchomości

położonych na terenie
gminy Kołbiel

Kołbiel (ok. 30), Borków (ok. 50)
Rudno (ok. 27), Rudzienko (ok. 43)

Gadka (ok. 27)

upoważnieni pracownicy
Urzędu Gminy w Kołbieli

III kwartał
2024

PLAN KONTROLI NA LATA 2023/2024 
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Koło Gospodyń Wiejskich ,,Władzi-
nianki" z Władzina, Ochotnicza Straż 
Pożarna w Kołbieli, Ochotnicza Straż Po-
żarna w Lubicach,  Koło Gospodyń Wiej-
skich "Szminką malowane" w Rudzienku
oraz OSP Rudzienko otrzymały dofinan-
sowanie z budżetu Mazowsza. 

Uroczyste podpisanie umów odbyło się w Ru-
dzienku w czwartek 5 października. Kołbielscy be-
neficjenci oraz inne organizacje pożytku
publicznego z subregionu Warszawa Wschodnia
dostali nagrody pieniężne w ramach otwartego
konkursu ofert na realizację w 2023 roku zadań
publicznych województwa mazowieckiego w ob-
szarze „Działalność wspomagająca rozwój wspól-
not i społeczności lokalnych”. Serdecznie
gratulujemy dotacji.

W uroczystości wzięli udział m.in.: Jolanta Ka-
czorowska - radna Powiatu Otwockiego, Daniel
Łaga - zastępca dyrektora Departamentu Rolnictwa
i Rozwoju Obszarów Wiejskich, Michał Pruszyński-

radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego, Piotr
Kandyba - radny Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego, Bożena Żelazowska - poseł na Sejm RP,
Adam Budyta - wójt gminy Kołbiel. UG Kołbiel

DZIEŃ PAPIESKI WE WŁADZINIE
8 października odbył się we Władzinie Dzień Papieski. Mszę
świętą odprawił proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy w Koł-
bieli ks. Krzysztof Abramowski. Spotkanie uświetnił Jan Cisz-
kowski odczytaniem wierszy Karola Wojtyły i Juliusza
Słowackiego, a także zespół PRASKIE MAŁMAZYJE pod kie-
rownictwem Doroty Czajkowskiej i przy akompaniamencie Da-
riusza Szopy, wykonując koncert "Ojcu Świętemu śpiewajmy"

Uroczystość została zorganizowana przez Władzin i Koło Gospodyń Wiej-
skich ,,Władzinianki" . W wydarzeniu wziął udział wójt gminy Kołbiel Adam
Budyta, radny Rady Powiatu Owockiego Grzegorz Michalczyk oraz licznie
zebrani mieszkańcy Władzina i okolic. Po części oficjalnej odbyła się uczta
biesiadna przygotowana przez ,,Władzinianki". KGW „Władzinianki”

Dotacje z Mazowsza



- 12 -

AKTUALNOŚCI

Serdecznie dziękuję wszystkim miesz-
kańcom za obecność i dużą frekwencję!
Sobota upłynęła w miłej, przyjaznej i cie-
płej atmosferze. 

Ponadto dziękuję: wójtowi gminy Kołbiel Adamowi
Budycie za obecność oraz wsparcie merytoryczne;
OSP Rudzienko za pokaz sprzętu strażackiego;
Gminnej Bibliotece Publicznej w Kołbieli - z Kata-
rzyną Bajer na czele - za warsztaty malowania mo-
tywów kołbielskich na chustach; SRS - Służba
Ratownictwa Specjalistycznego za pokaz i warsz-
taty z pierwszej pomocy przedmedycznej; OSP
Rudno za obecność i otwartość na współprace 
z mieszkańcami; Piekarni Wanda za wsparcie rze-
czowe; Delikatesom Kulfon za wsparcie rzeczowe;
firmie WIELMEX  - z Kamilem Wielgoławskim na
czele - za dofinansowanie pikniku.

Dzięki Wam piknik był taki udany! Cieszę się,
że mamy tak bardzo społecznie zaangażowane
instytucje i przedsiębiorców na naszym terenie.
Za rok kolejna, jeszcze lepsza, edycja! 

Michał Retman, Sołtys Wsi Bocian

II PIKNIK
SOŁECTWA BOCIAN ZA NAMI! 

Fundacja Być Więcej Moniki Gawrylak zaprasza wszystkich
poetów na spotkanie do pałacu w Rudnie (ul. Pałacowa 7). 
V Poetycka Jesień ,,POWROTY" odbędzie się 21 października
2023 r., początek  o godz. 16.00.

38 poetów z całej Polski i z zagranicy przeczyta swoje wiersze. Muzycznie
spotkanie uświetnią goście specjalni: Magda Piłka i Robert Marcinkowski.
Jeśli piszesz wiersze i chciałbyś wziąć udział w naszym spotkaniu, napisz:
fundacja@bycwiecej.pl. Fundacja Być Więcej

POEZJA WRACA DO RUDNA
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Przedstawiciele Nadleśnictwa Celes-tynów, samorządów gmin
Kołbiel i Celestynów, Stowarzyszenia Kultury Mazowsze,
uczniowie szkół i zebrani mieszkańcy uczcili 11 września 2023
roku pamięć leśniczego Mieczysława Nowakowskiego i pod-
leśniczego Dobrosława Nowakowskiego zamordowanych 
w gru- dniu 1943 roku.

Uroczystość odbyła się w 80. rocznicę tragedii. Spotkanie rozpoczęła msza
święta polowa, którą celebrował proboszcz parafii pw. Świętej Trójcy w Koł-
bieli ks. Krzysztof Abramowski. Historię pomordowanych przypomniał Nad-
leśniczy Nadleśnictwa Celestynów Artur Dawidziuk. W imieniu rodziny zabrał
głos Andrzej Kamiński – stryjeczny wnuk leśniczego Mieczysława.

W imieniu mieszkańców gminy Kołbiel wieniec złożyli: wójt Adam Bu-
dyta i dyrektor Gminnego Zespołu Ekonomiczno- Administracyjnego Szkół
Bożena Wilczek. 

,,Rodzina Nowakowskich była przykładem wiernej i dozgonnej służby
lasom oraz miłości do Ojczyzny. Wśród społeczeństwa cieszyli się oni au-
torytetem i szacunkiem, byli szeroko wykształconymi fachowcami w swo-

jej dziedzinie, a przy tym wielkimi patriotami. Z zaangażowaniem włączali się
w działalność miejscowego oddziału AK, co przyczyniło się do ich tragicz-
nych losów. 18 grudnia 1943 r. komuniści związani z PPR napadli na leśni-
czówkę Nowakowskich, a Mieczysława i jego syna Dobrosława bestialsko
zamordowali pośród leśnych ostępów w niewielkiej odległości od domu."
(Andrzej Kamiński) Katarzyna Bajer

PAMIĘCI LEŚNIKÓW

Mamy i My
Dzięki staraniom Samorządu Uczniowskiego przy Szkole Pod-
stawowej w Kołbieli stanęło metalowe serce na nakrętki. 

Zbieranie nakrętek na cele charytatywne ma w naszej placówce już wielo-
letnią tradycję. Metalowe serce zostało sfinansowane przez Gminę Kołbiel.
Serdecznie dziękujemy! Samorząd Uczniowski, SP Kołbiel
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Grupa 35 sołtysek, sołtysów i przedstawicieli rad sołeckich od-
wiedziła w dniach 20-22 września Wielkopolskę Wschodnią 
w poszukiwaniu dobrych rozwiązań i ciekawych pomysłów. 
Z gminy Kołbiel w wyjeździe wziął udział sołtys Rudzienka Ma-
teusz Żurawski.

Wyjazd studyjny był puentą konkursu na najaktywniejsze sołectwo Krajo-
wej Sieci Obszarów Wiejskich w województwie mazowieckim,  wzięli w nim
udział prawie wszyscy jego uczestnicy. Podstawowymi celami operacji pod
nazwą „Aktywizacja sołectw na Mazowszu” były: poznanie dobrych prak-
tyk w województwie wielkopolskim, wzajemne poznanie i integracja.

Korzystając z bogatego doświadczenia trzech Lokalnych Grup Działania:
„Wielkopolska Wschodnia”, „Turkowska Unia Rozwoju” oraz „Solna Dolina”, 
a także bardzo gościnnych samorządów – gmin Kramsk, Koło, Brudzew, 
Kawęczyn i Kłodawa – grupa mogła poznać ciekawe projekty finansowane 
z Programu LEADER i efekty wdrażania Lokalnych Strategii Rozwoju w ramach
PROW 2014-2020. Odwiedziliśmy  m.in. spółdzielnie socjalne "Razem do suk-
cesu" oraz „Powrócisz tu”, koła gospodyń wiejskich: Dzierawy i Marianki, In-
kubator Inicjatyw Społecznych i Ludzi Aktywnych, przedsiębiorstwo rodzinne
ProBiotics Polska, gospodarstwo pasieczne „Uloterapia” Jacka Włodarskiego,
gospodarstwo agroturystyczne „Końska Zagroda” czy jednostkę OSP Kło-

dawa. Wszędzie mogliśmy zapytać o korzystanie z zewnętrznych źródeł
dofinansowania, współpracę z Lokalnymi Grupami Działania czy zastoso-
wane w codziennej działalności rozwiązania. Wszędzie spotkaliśmy się 
z otwartością, chęcią dzielenia się wiedzą i interesującymi podpowiedziami,
które mogą być w przyszłości wykorzystywane na Mazowszu.

Dziękujemy gospodarzom za gościnę, a wszystkim uczestnikom wy-
jazdu za aktywność w poszukiwaniu dobrych praktyk i dopytywanie 
o szczegóły. Mateusz Żurawki, Sołtys Rudzienka

Z WIZYTĄ W WIELKOPOLSCE

ŚWIĘTO WOJSKA POLSKIEGO
15 sierpnia obchodziliśmy Święto Woj-
ska Polskiego i Święto Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny. Te uroczys-
tości zajmują ważne miejsce w naszej
tradycji.  

Święto Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej ob-
chodzone jest na pamiątkę bitwy warszawskiej 
z 1920 roku. Z tej okazji w kościele parafialnym 
w Kołbieli odbył się koncert patriotyczny w wykona-
niu Stanisława Górki, polskiego aktora teatralnego
i filmowego przy akompaniamencie ANDRZEJA PER-
KMANA. Mszę świętą w intencji ojczyzny celebro-
wał proboszcz parafii w Kołbieli ks. Krzysztof

Abramowski. Pod pomnikiem Ignacego Jana Skorupki
zostały złożone wieńce, a krótki rys historyczny
święta nakreślił Wójt Gminy Kołbiel Adam Budyta.
Dziękujemy OSP Gadka za uświetnienie wydarze-

nia i uczestnictwo z pocztem sztandarowym, Ja-
nowi Ciszkowskiemu za włączenie się w oprawę
mszy świętej i  mieszkańcom za uczestnictwo 
w wydarzeniu. Katarzyna Bajer

Nowe zakupy sołeckie
Z funduszów sołeckich w Lubicach oraz
Rudzienku zostały zakupione sprzęty,
które posłużą do utrzymania zieleni 
w miejscowościach. 

Sołectwo Lubice zakupiło traktorek kosiarkę 
spalinową za 14.500,00 zł, natomiast sołectwo Ru-
dzienko kosę spalinową za 3120,00 zł.

KB
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Wyprzedaż
garażowa
Jesienne porządki czas za-
cząć!! Przeglądaj szafę,
garaż i wszelkie schowki -
daj rzeczom drugie życie
pod dachem sąsiada. 

Zapraszamy wszystkich na są-
siedzką wyprzedaż garażową,
która odbędzie się w sobotę 21
października na targowisku w Koł-
bieli. Zapraszamy wszystkich, któ-
rzy chcą coś sprzedać kupić lub
wymienić. Zapisy dla sprzedają-
cych są bezpłatne, jedynie w celu
określenia potrzebnego miejsca:
gadczanki@gmail.com Organiza-
torzy: KGW Gadczanki, Gminna
Biblioteka Publiczna w Kołbieli.

KGW Gadczanki

NOWE LINIE
AUTOBUSOWE

W dniu 21 lipca wójt gminy Kołbiel
Adam Budyta podpisał umowę 
z wojewodą mazowieckim  Tobiaszem 
Bocheńskim przy kontrasygnacie
skarbnika gminy Jolanty Wąsowskiej
na objęcie dopłatą w 2023 r. realiza-
cji zadań własnych organizatora w za-
kresie przewozów autobusowych 
o charakterze użyteczności publicznej
ze środków Funduszu Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych. 

Gmina Kołbiel pozyskała dopłatę na urucho-
mienie i sfinansowanie od 1 września 2023 r.
do 31 grudnia 2023 r. dodatkowych 3 linii au-
tobusowych na trasach: K19 Kołbiel, Karpiska,
K20 Siwianka – Kołbiel, K21 Dobrzyniec – Ru-
dzienko – Kołbiel. Katarzyna Bajer

Szkolenia dla organizacji pozarządowych
Federacja Mazowia oraz Powiat Otwocki zapraszają na bezpłatne szkolenie. Spotkanie przeznaczone jest dla organizacji 
pozarządowych m.in. fundacji, stowarzyszeń, kół gospodyń wiejskich, ochotniczych straży pożarnych, klubów sportowych, 
spółdzielni socjalnych z terenu Otwocka, Karczewa, Józefowa, gmin Wiązowna, Sobienie-Jeziory, Osieck, Celestynów i Kołbiel.

Spotkanie odbędzie się 21 października (sobota) w Otwocku w godzinach 9.00 - 15.00 w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury 
(ul. Poniatowskiego 10). Na szkolenie obowiązują zapisy. W razie pytań należy kontaktować się z Federacją: mazowia@mazowia.org.pl

To jesienna kontynuacja dyskusji, które odbywały się podczas ,,IV Forum NGO Powiatu Otwockiego". To cykl spotkań, którego celem jest rozwijanie 
platformy współpracy NGO i JST. Tym razem będziemy rozmawiać: Jak skutecznie pisać wnioski o dofinansowanie projektów społecznych?

Projekt realizowany z dotacji programu Program Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy, finansowanego przez Islandię, Liechtenstein i Norwegię 
w ramach Funduszy EOG. zespół Federacji Mazowia
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W naszym przedszkolu rok (przed)szkolny rozpoczął się już 
w piątek pierwszego września. I w związku z tym – tradycyj-
nie – nowe dzieci rozpoczynające swoją przedszkolną przy-
godę miały okazję odwiedzić nas wcześniej podczas zajęć
adaptacyjnych.

W dwóch grupach trzylatków prowadzonych w tym roku przez nauczy-
cielki Dorotę Kąkolewską i Wioletę Zatońską pojawiła się  całkiem spora
brygada „Misiów” i „Biedronek”. Cel wyprawy był konkretny: poznać swoje
panie wychowawczynie, zobaczyć sale i spotkać nowych kolegów.

Podczas zajęć dzieci miały okazję pobawić się swobodnie w kącikach
zainteresowań, ale też wziąć udział w zabawach zorganizowanych na dy-

wanie. Były zabawy ruchowe z piłką i chustą animacyjną, przejście przez
tunel – dla tych śmielszych, a na koniec zajęć prace plastyczne – malo-
wanie farbami plakatowymi. Wychowawczynie sypały jak z rękawa weso-
łymi wyliczankami, wierszykami i piosenkami, zachęcając w ten sposób
wszystkie dzieci do czynnego udziału w zajęciach. 

Po części adaptacyjnej w salach nadszedł czas na „wyjazd pociągiem”
do szatni, zmianę obuwia i wyjście na przedszkolny plac zabaw. I tutaj 
– jeszcze pod czujnym okiem rodziców – nasze maluszki mogły eksploro-
wać teren i spróbować swoich sił, wspinając się po drabinkach lub robiąc
babki w piaskownicy. Po takiej adaptacji w piątek rano było troszkę lżej
pożegnać mamę lub tatę. Marta Szaniawska-Szopa,

Przedszkole Gminne

ZAJĘCIA ADAPTACYJNE 

Dyrektor Gminnego Przedszkola w Koł-
bieli Beata Laskus pozyskała środki z kra-
jowego funduszu szkoleniowego,
pozwalające na udział naszej placówki 
w projekcie „Bank dobrych praktyk nau-
czyciela” i tym samym stała się koordy-
natorem wyżej wymienionego projektu.

Projekt ma na celu poszerzenie i uzupełnienie wie-
dzy nauczycielek w zakresie: trafnej obserwacji,
dobrej interwencji, metodologii pracy wspierającej
zindywidualizowane podejście do dziecka 
w wieku przedszkolnym.  

Na projekt złożyło się osiem dwudniowych
szkoleń, które rozpoczęły się w kwietniu i zakoń-
czą w październiku: Integracja sensoryczna 
w nauczaniu przedszkolnym i edukacyjne zabawy
rozwijające integrację sensoryczną; Praca 
z dziećmi z ADHD w przedszkolu; Elementy tera-
pii Montessori w pracy z dziećmi autystycznymi;
Pierwsza pomoc przedmedyczna; Pomoc psy-
chologiczno – pedagogiczna w przedszkolu; Roz-
wiązywanie konfliktów i napięć w grupie
metodami pedagogiki zabawy – metoda Klanzy;
Pomysły na zabawy wyciszające dla przeszkola-
ków; Pozytywna dyscyplina, czyli co zrobić, żeby
dzieci nas słuchały? Porozumienie bez przemocy.

Wszystkie szkolenia, prowadzone przez prakty-
ków – nauczycieli i terapeutów z pasją, okazały
się niezwykle interesujące i inspirujące. Dostar-
czyły nam – nauczycielkom mnóstwo nowej wie-
dzy merytorycznej, praktycznych podpowiedzi,
jak  radzić sobie w trudnych sytuacjach, ale

przede wszystkim bazy do kreatywnych działań.
A jak widać na załączonych zdjęciach my też mia-
łyśmy okazję uczyć się poprzez zabawę.  Bo prze-
cież o to w przedszkolu chodzi.

Marta Szaniawska-Szopa,
Przedszkole Gminne

PROJEKT „BANK DOBRYCH 
PRAKTYK NAUCZYCIELA”
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Wakacje w Akademii Smyka to czas
pełen przygód i dobrej zabawy. 
W tym roku zaprosiliśmy naszych
przedszkolaków do realizacji pro-
jektu „WAKACYJNA SKRZYNIA SKAR-
BÓW”, który podzielony był na
cztery bloki tematyczne:

WYPRAWA PO SKARB PIRATOW
Przedszkolaki miały okazję dowiedzieć się,
jak wyglądają piraci, jakie są ich smakołyki,
po co są latarnie morskie. Dzieci dowie-
działy się również, czym pływają piraci, 
a nawet zbudowały własny statek. Mali pi-
raci odbyli podróż w poszukiwaniu tajemni-
czego skarbu, wzięli udział w zawodach
sportowych, a także zaprojektowali flagę pi-
racką oraz nauczyli się wiązania węzłów. 

W DZIESIĘĆ DNI DOOKOŁA ŚWIATA
Przedszkolaki wyruszyły w inspirującą po-
dróż śladami Krzysztofa Kolumba, dowie-
działy się, skąd się bierze czekolada,
dlaczego bumerangi wracają, po co Indianie
noszą pióropusze, w co się bawią dzieci 

w masajskiej wiosce, czy w Indiach miesz-
kają Indianie i czy Japończycy sypiają na
podłodze. Podczas wyprawy odwiedziły
wioskę Czejenów, wyruszyły śladami egip-
skiej karawany, a w starożytnej Grecji
wzięły udział w igrzyskach olimpijskich.

MORSKIE OPOWIEŚCI
Podczas tej podróży w nieznane na przed-
szkolaków czekało wiele interesujących
przygód, atrakcji i nieznanych zakątków.
Dzieci zwiedzały różne lądy, a także zoba-
czyły, co kryje morskie dno. Przeżyły
sztorm, poznały morskie potwory. 
W przedszkolu odbyły się Neptunalia oraz
pasowanie na  wilka morskiego.

DŻUNGLA STU TAJMENIC
Dzieci odkryły dżunglę stu tajemnic, wy-
brały się w podróż do Afryki, gdzie spot-
kały się oko w oko z jej mieszkańcami 
– słoniami, małpami, krokodylami itp.
Przedszkolaki wzięły również udział 
w zmaganiach mieszkańców dżungli.

Katarzyna Siblilska, Akademia Smyka

WAKACJE W AKADEMII SMYKA 
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W tym roku rozpoczęliśmy naukę 4 wrześ-
nia. Szkolne uroczystości poprzedziła msza
święta w kościele w Kołbieli, a później rok
szkolny 2023/2024 już w szkolnych murach
rozpoczęła  dyrektor Małgorzata Szostak,
witając zgromadzonych uczniów, rodzi-
ców, nauczycieli i pracowników słowami: 

„Sukcesu można się nauczyć.
Możesz się nauczyć, 
jak odnieść sukces w każdej dziedzinie.
Jeśli chcesz zostać świetnym golfistą, 
możesz się nauczyć, jak tego dokonać.
Jeśli chcesz zostać wspaniałym pianistą, 
możesz się nauczyć, jak to osiągnąć.
Jeśli chcesz być naprawdę szczęśliwy, 
możesz się nauczyć, jak to sprawić.
Jeśli chcesz być bogaty, 
możesz się nauczyć, co trzeba zrobić.
Nie ma znaczenia, w którym miejscu teraz jesteś.
Nie ma znaczenia, z jakiego miejsca zaczynasz.
Ważne jest, żebyś był gotów się uczyć”.

Rozpoczynamy zatem kolejny rok z nauką!
Wszyscy mamy nadzieję, że będzie to rok pełen
sukcesów i zwycięstw nad własnymi słabo-
ściami Aneta Komor, SP Człekówka

POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO

Składamy serdeczne podziękowania dla sołectwa w Człekówce za dofinan-
sowanie budowy altany na szkolnym placu zabaw w Człekówce. Altana jest
miejscem schronienia przed upałem, odpoczynku po intensywnej zabawie,
a także służy nam do prowadzenia zajęć lekcyjnych na świeżym powietrzu.
Dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w jej budowę. 

Aneta Komor, SP Człekówka

ALTANA
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Podczas trwania adaptacji, czyli przystosowania dziecka do
nowego środowiska, w sali przedszkolnej można było zaob-
serwować różne emocje u najmłodszych oraz ich rodziców. 

Strach i niepewność przeplatały się z podekscytowaniem i radością. Dzieci
z punktu przedszkolnego w Rudzienku miały kilka dni przed oficjalnym roz-
poczęciem na poznanie przedszkola, placu zabaw, zapoznanie z wycho-

wawczyniami oraz integrację z rówieśnikami. Wraz z upływem czasu nawet
te najbardziej nieśmiałe maluchy wzięły udział w zabawach integracyjnych
oraz wykonały pracę plastyczną. Mimo że adaptacja często bywa burzliwym
czasem dla dzieci i rodziców, to przyjazna atmosfera sprawiła, że większość
dzieci opuściło przedszkole z uśmiechem na ustach oraz z chęcią wracało
do niego w kolejnych dniach. Anna Chodniewicz, 

Szkoła Podstawowa w Rudzienku

SPRZĄTANIE ŚWIATA
14 września Szkoła Podstawowa w Rudzienku wzięła udział w międzynarodowej inicjatywie ekologicznej  SPRZĄTANIE ŚWIATA. 
Warto pamiętać, iż data sprzątania nie jest przypadkowa. W tym czasie można zauważyć ogromny wzrost liczby odpadów w przestrzeni publicznej po okre-
sie wakacyjnym. Nie tylko sprzątaliśmy odpady, ale także wspólnie porządkowaliśmy teren wokół naszej szkoły. Zabraliśmy ze sobą rękawiczki i dużą dawkę
motywacji do wspólnego działania. Justyna Czekirda, SP Rudzienko

ADAPTACJA PRZEDSZKOLAKÓW Z RUDZIENKA 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Rudzienku postanowili spędzać wa-
kacje aktywnie  więc systematycznie  - pod okiem nauczyciela prowa-
dzącego zajęcia wychowania fizycznego - dwa razy w tygodniu spotykali
się na kółkach sportowych, aby doskonalić swoje umiejętności oraz miło
spędzać czas. Justyna Czekirda, SP Rudzienko

Sportowe wakacje w Rudzienku
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Z okazji jubileuszu 55-lecia powstania
Orderu Uśmiechu Szkołę Podstawową
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Ru-
dzienku odwiedził szczególny gość -  To-
masz Skóra. 

Pan Tomasz jest 1042 Kawalerem Orderu Uśmie-
chu, prezesem stowarzyszenia sportowego ,,Grupa
biegaczy – Skórzec biega”, założycielem bloga 
W poszukiwaniu motywacji – blog nie tylko dla
biegaczy, działaczem społecznym i wolontariu-
szem. Swoim działaniem potrafi zachęcić nie tylko
do biegania, ale też do pomagania. Z powodze-
niem angażuje się w działalność charytatywną 

i pracę na rzecz innych. Podczas warsztatów prze-
prowadzonych z dziećmi z Rudzienka opowiedział
o bieganiu, pracy w siedleckim Hospicjum Domo-
wym dla Dzieci, o recyklingu i o tym, w jaki sposób
możemy pomagać innym, na przykład zbierając
plastikowe nakrętki, które zbiera się na różne cele.
Najczęściej jest to zakup sprzętu rehabilitacyjnego
czy wózka inwalidzkiego dla potrzebujących.
Oprócz realnej pomocy zbieranie nakrętek ma
ważny wymiar ekologiczny. Dzięki temu możemy
uczyć dzieci segregacji odpadów, mamy wpływ
na mniejszą ilość śmieci na wysypiskach. 

Zbiórka nakrętek już od lat cieszy się powo-
dzeniem w społeczności szkolnej i lokalnej Ru-

dzienka. W tym roku dzięki ofiarności Urzędu
Gminy w Kołbieli i wójta Adama Budyty po-
wstało miejsce gromadzenia surowca- meta-
lowe serce, które znajduje się przed budynkiem
szkoły i w mgnieniu oka zapełnia się. W tym roku
jako placówka dołączaliśmy do drugiej edycji
akcji wspieranej przez pana Tomasza „Bitwa na
nakrętki”. Zebrane nakrętki zostaną przekazane
na rzecz Domowego Hospicjum Dziecięcego 
w Siedlcach. Dziękujemy Tomaszowi Skórze za
poświęcony czas, okazaną życzliwość oraz in-
spirację do działania. Wszystkich zachęcamy do
zbiórki nakrętek.

M. Piwek, J. Czekirda, SP Rudzienko

SPOTKANIE Z KAWALEREM ORDERU UŚMIECHU 

MIEJSKIE ZOODnia 12 października dzieci z Punktu i Od-
działu Przedszkolnego w Rudzienku wy-
brały się na wycieczkę do sali zabaw
„Miejskie zoo” w Starej Miłosnej. 

Celem naszej wycieczki była integracja dzieci, roz-
wijanie motoryki dużej i małej oraz stworzenie
możliwości aktywnego spędzenia czasu. Naj-
młodsi uwielbiają pokonywać różnorakie prze-
szkody, wchodzić do labiryntów, czy też bawić się
w kolorowych kulkach, dlatego też pobyt sprawił
wszystkim dużo radości. Po intensywnym wysiłku
dzieci zjadły słodki poczęstunek oraz nieco zmę-
czone, za to bardzo zadowolone, wróciły do
przedszkola. Anna Chodniewicz, 

Punkt Przedszkolny w Rudzienku

Kosiarka dla Rudzienka
W tym roku Szkoła Podstawowa im. Kawalerów Orderu
Uśmiechu w Rudzienku, dzięki środkom finansowym z bu-
dżetu Gminy Kołbiel zakupiła traktor ogrodowy.  Zaku-
piony sprzęt pozwala na koszenie dużych obszarów
zielonych znajdujących się na terenie placówki.

Społeczność Szkoły Podstawowej
im. Kawalerów Orderu w Rudzienku
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W niedzielę 27 sierpnia w Kołbieli odbyły
się dożynki gminno-parafialne. Dożynki
to niezwykle ważne święto polskiej wsi
obchodzone corocznie na zakończenie
żniw. Ten piękny staropolski zwyczaj jest
nieodłącznym elementem naszej naro-
dowej tożsamości. Gromadzimy się
wokół dożynkowych wieńców i chleba
symbolizujących urodzaj, wyrażamy ra-
dość i wdzięczność za zebrane plony
uzyskane w wyniku ciężkiej, pełnej wy-
rzeczeń pracy rolników. 

Dożynki w Kołbieli otwierała uroczysta msza
święta odprawiana w kościele parafialnym i celeb-
rowana przez proboszcza ks. Krzysztofa Abra-
mowskiego. Następnie korowód dożynkowy
przeszedł przez centrum gminy na targowisko,
gdzie rozpoczęła się część rozrywkowa. Dożynki w
Kołbieli są ściśle związane z lokalną tradycją.
Mieszkańcy kultywują obrządek, zakładając ludowe
stroje, korowodowi towarzyszy muzyka ludowa, 
a koła gospodyń wiejskich prezentują lokalne wy-
roby i rękodzieło. Wydarzenie zwieńczone jest wy-
sokiej klasy koncertem muzyki rozrywkowej. 
W tym roku gwiazdą wieczoru była Halina Młyn-
kova. Dodatkowo zostały zorganizowane atrakcje
w postaci występów lokalnych kapel ludowych,
muzyki rozrywkowej i teatrzyku dla dzieci. Na te-
renie targowiska zostały rozstawione stoiska ga-
stronomiczne oraz wielkogabarytowe zabawki dla
najmłodszych. W ten sposób gmina Kołbiel z wój-
tem Adamem Budytą na czele pragnęła podzięko-
wać rolnikom za  trud i wysiłek oraz możliwość
korzystania z owoców ich ciężkiej pracy.

Organizatorami imprezy byli: gmina Koł-
biel, parafia pw. Świętej Trójcy w Kołbieli oraz

instytucja kultury - Gminna Biblioteka Pub-
liczna w Kołbieli. Dziękujemy wszystkim oso-
bom i instytucjom, bez których dożynki by się
nie udały, a w szczególności: proboszczowi
parafii Kołbiel ks. Krzysztofowi Abramow-
skiemu. Dziękujemy też lokalnym sponsorom,
których hojność uświetniła uroczystość: Pie-
karni Oskroba, Piekarni Wanda, Delikatesom
Kulfon, Delikatesom Maja, firmie Wielmex, fir-

mie Wielbet, Masarnii Lubice. Mamy szczę-
ście, że zawsze nas wspieracie!

Impreza nie udałaby się bez licznej i nieoce-
nionej pomocy: Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kołbieli, Ochotniczej Straży Pożarnej w Lubi-
cach,  Koła Gospodyń Wiejskich „W Dolinie
Świdra” z Radachówki,  Koła Gospodyń Wiejskich
„Władzinianki” z Władzina, Koła Gospodyń Wiej-
skich z Kątów, mieszkańców Rudzienka, Gospo-

DOŻYNKI GMINNO-PARAFIALNE 
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darce Komunalnej Urzędu Gminy w Kołbieli. 
To dzięki Wam wyszło wspaniale.

Gratulujemy też pomysłowości i zaangażo-
wania licznym delegacjom dożynkowym, a byli to:
sołectwo Chrosna, sołectwo Kąty i Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Kątach, Klub Seniora „Zawsze
Młodzi” z Kołbieli, sołectwo Człekówka, sołectwo
Rudno i Koło Gospodyń Wiejskich „Pasjonaci” 
z Rudna, sołectwo Rudzienko i Koło Gospodyń
Wiejskich „Szminką malowane” z Rudzienka, so-
łectwo Sępochów i Koło Gospodyń Wiejskich „Sę-
pochowianki” z Sępochowa, sołectwo Siwianka,
sołectwo Sufczyn i Koło Gospodyń Wiejskich
„Sufczynianki” z Sufczyna, sołectwo Teresin i Koło
Gospodyń Wiejskich „Teresianki” z Teresina, so-
łectwo Władzin i Koło Gospodyń Wiejskich „Wła-
dzinianki” z Władzina, sołectwo Wola Sufczyńska,
sołectwo Gadka i Koło Gospodyń Wiejskich „Gad-
czanki” z Gadki. To Wy tworzycie kulturowy kli-
mat tego miejsca! Fotorelacją zajmowali się:
Grzegorz Wilczek i Grzegorz Płochocki.

Patronat medialny nad wydarzeniem objęła
gazeta samorządowa „Nasza Kołbiel” Wydarzenie
współorganizował Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Mazowieckiego za co bardzo dzięku-
jemy. Katarzyna Bajer
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KULTURA

Promienie zachodzącego słońca
rzucały odblask na wodę rzeki.
Kończył się długi, lipcowy dzień.
No, trzeba się zwijać - pomyślał
Włodek. Czas zwijać wędki i iść do
domu. Przypomniał sobie, że miał
wrócić do domu wcześniej, umó-
wił się bowiem ze stolarzem, który
miał wykonać mu drzwi do domu.
Przepadło, przyjdzie jutro – pomy-
ślał. Zwinąwszy wędki i inne przy-
rządy wędkarskie, złożył fotelik,
zapalił papierosa i zaczął iść w kie-
runku domu. Chyba ja ostatni wra-
cam do domu. Inni już dawno
poszli. Idąc, zauważył w przerwie
między zaroślami skuloną, sie-
dzącą postać. Jednak ktoś jest bar-
dziej wytrwały niż ja. Podszedł
bliżej i ujrzał siedzącego starszego mężczyznę. Na pewno wędkarz- po-
myślał. Pozdrowił nieznajomego, życzył „połamania kijów” i zapytał: ,,Co,
nie bierze nic?” Ano nic - odpowiedział nieznajomy i zapytał: ,,Ma papie-
rosy?” Mam - odpowiedział Włodek. - No to niech poczęstuje. Włodek wyjął
z kieszeni rozpoczętą paczkę z papierosami i podał nieznajomemu. - Niech
Pan weźmie wszystkie, mam w domu zapas. Dziękuję! -  odparł niezna-
jomy-  Wystarczy na dwa dni. Zapytany przez Włodka o wyniki połowów od-
powiedział: ,,Panie! Teraz nie ma rybów, kiedyś to były i klenie wielkie jak

ręka, okonie, szczupaki. Ale jakie wielkie były węgorze. Raz, panie, wziął mi
węgorz, długi. Ciągnę, ciągnę, a ogon węgorza ciągle w wodzie. Więc prze-
rzuciwszy go przez plecy, zacząłem iść do chałupy. O! widać ją. Panie ja już
byłem w chałupie ze łbem węgorza, a ogon był ciągle w rzece. Takie to były
niegdyś ryby. Włodek pomyślał: ,,Ten węgorz musiał mieć co najmniej 20
metrów długości”.

Chumorystyczne- napisałem przez ch, żeby było śmieszniej!
Jan Ciszkowski

OPOWIADANIE KRÓTKIE, ALE CHUMORYSTYCZNE 

W końcu czerwca b.r. minęło 75 lat jak
absolwenci Gimnazjum Spółdzielczego
w Kołbieli na zakończenie nauki wysta-
wili komedię A. Fredry „Damy i huzary”.
Reżyserem i scenarzystą był nauczyciel
Stefan Sudoć. 

Przedstawienie odbyło się w remizie strażackiej.
Ponieważ wieść po pierwszym spektaklu ro-
zeszła się szerokim echem powtórzono go jesz-

cze dwukrotnie. Wśród aktorów były dziewczęta
z Trąbek ( uczennice gimnazjum), więc przed-
stawienie wystawiono również tam.

To był rok 1948, a więc 3 lata po zakończe-
niu II wojny światowej, w związku z czym,
sprawa uszycia kostiumów nie była prosta.
Każdy z nas wykonawców musiał je wykonać sa-
modzielnie. Ze zdjęcia wynika, że kostiumy były
dobre. Szczególnie wygląd huzarów zasługuje na
uwagę. O powstaniu Gimnazjum Spółdzielczego

w Kołbieli pisałem w moich wspomnieniach za-
mieszczonych w Naszej Kołbieli  nr 3/2020 s.19.

Wspomnienia pisze jeden z uczestników
przedstawienia, który grał rolę ordynansa Grze-
sia. Jan Ciszkowski

P.S. 
A może i dziś znalazłoby się kilka pań i kilku
panów, którzy zechcieliby wcielić się w postacie
dam i huzarów. Zapraszam.

JUBILEUSZ KOMEDII A. FREDRY „DAMY I HUZARY”



- 26 -

KULTURA

Wszystko, co dobre, szybko się kończy.
Tak też było z wakacjami zorganizowa-
nymi z Gminną Biblioteką Publiczną 
w Kołbieli. Zajęcia odbywały się w Kar-
piskach, Kołbieli i we Władzinie. W każdy
piątek można było również wybrać się 
z nami na wycieczkę.

Odwiedziliśmy tajemniczy ogród w Wilanowie,
Jungle Academy, a także wybraliśmy się do kina
na film „Między nami żywiołami”. Podczas warsz-
tatów dzieci bawiły się slimem i wykonywały
przeróżne mikstury, zrobiły wakacyjny pamiętnik
i własną świecącą pocztówkę, brały udział 
w warsztatach bębniarskich i fotograficznych, 
a także skonstruowały robocika, który potrafi ma-
lować. Dziękujemy wszystkim dzieciakom za
świetną zabawę i mamy nadzieję na spotkanie się
w czasie ferii zimowych. 

Iwona Kowalska, GBP w Kołbieli

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ 

Gminna Biblioteka Publiczna w Kołbieli
od czerwca 2023 r. realizuje dwuletni
projekt Narodowego Centrum Kultury
BLISKO ( biblioteka, lokalność, integra-
cja, społeczność, kooperacja, oddol-
ność).

W ramach projektu pracownicy biblioteki wraz
z partnerami odbyli wizytę studyjną do Gmin-
nej Biblioteki Publicznej w Przyłęku oraz od-
byli szkolenie z zakresu metod badawczych 
w obszarze diagnozy lokalnej społeczności.
Wizyta była tak miła, że grupa pracowników 
z Gminnej Biblioteki w Przyłęku postanowiła
też nas  odwiedzić. Pokazaliśmy naszym go-
ściom Kołbiel i zaprosiliśmy do udziału 
w warsztatach malowania chust z motywem
kołbielskiej wycinanki.

W ramach projektu zorganizowaliśmy też
we wrześniu rodzinne warsztaty ceramiczne,
warsztaty wikliniarskie dla dorosłych i bliskie
spotkania ogrodnicze - dziękujemy za tak

liczną frekwencję i zapraszamy do udziału 
w kolejnych wydarzeniach: escape room dla
grup, warsztaty robienia świec sojowych dla
dorosłych, wernisaż prac ceramicznych z wy-
stępem Karawany Opowieści. To tylko niektóre
z naszych planowanych działań. Śledźcie naszą
stronę internetową, żeby być na bieżąco.

Na dwuletnie działania Gminna Biblioteka
Publiczna w Kołbieli otrzymała dofinansowanie
w kwocie ponad 100 tys. zł. Projekt dofinansowany
jest ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego w ramach realizacji Narodowego Pro-
gramu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

Iwona Kowalska, GBP w Kołbieli

DROGA DO BIBLIOTEKI JEST BLISKO
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Drużyna rocznik 2011-2012 wzięła udział
w turnieju organizowanym przez Jozefo-
via Józefów.  W fazie grupopej rozgry-
wamy 5 meczów. Notujemy 4 zwy-
cięstwa i 1 porażkę.

Sokół Kołbiel vs Luks Rzakta 6:0
Sokół Kołbiel vs Jozefovia Józefów I 1:3

Sokół Kołbiel vs Ursus Warszawa 5:1
Sokół Kołbiel vs Champions Mińsk Mazowiecki 8:1
Sokół Kołbiel vs Fab Espana Otwock 6:0

Po rozgrywkach grupowych zajmujemy drugie
miejsce i w półfinale spotykamy się z drużyną 
z pierwszego miejsca z grupy B Okęcie Warszawa.
Półfinał wygrywamy 2:0.

W finale ponownie spotykamy się z drużyna Jó-
zefovia Józefów I. Niestety w finale lepsza okazuje
się drużyna z Józefowa, z którą przegrywamy 0:1.

Gratulujemy drużynie Józefovia Józefów I wy-
granego turnieju. Nam pozostaje cieszyć się z dru-
giego miejsca. MVP Memoriału został wybrany Staś
Długaszek. Dominik Dąbrowski,

prezes stowarzyszenia KSS Kołbiel

IV MEMORIAŁ MARKA ROWICKIEGO 

W dniu 24 czerwca br. na stadionie 
w Kołbieli odbył się kolejny Piknik Spor-
towy Akademii Sokół Kołbiel. Dopisało
nam wszystko: dzieci, rodzice oraz po-
goda. Mamy nadzieję, że wszyscy bawili
się świetnie. 

Spędziliśmy czas aktywnie na stadionie, biorąc
udział w różnych konkurencjach. Graliśmy w siat-
kówkę, koszykówkę, piłkę nożną, zbijaka czy bad-
mintona. Biegaliśmy w workach, przeciągaliśmy
linę tak mocno, że aż pękła.

W przerwach uzupełnialiśmy płyny, pijąc
wodę i soki oraz kalorie, jedząc watę cukrową,
popcorn, batony, lody, ciastka, ciasta i kiełbaski
z grilla.

Na najmłodszych czekały animacje i dmu-
chaniec. Czas umilał nam muzyką DJ.

Na koniec rozegraliśmy kilka pasjonujących
meczy dzieci kontra rodzice. 

Dziękujemy naszym sponsorom, bez któ-
rych nie udałoby się zapewnić tych wszystkich
atrakcji. Wspomogli nas: Piekarnia Oskroba S. A.,
Bank Spółdzielczy w Mińsku Mazowieckim,
Sklep Wielobranżowy "Na górce" Karolina i Ar-
kadiusz Dróżdż, Gruplast Gruba Spółka Jawna,
Wielmex Spółka Cywilna, ZPMB Wielbet, PPHU
Markab, Bistro 50, Delikatesy Kulfon Spółka Cy-
wilna, Centrum Palet, Esta Producent Ciastek,
GROSIK Spółka Cywilna, Masarnia Lubice. Dzię-
kujemy za udostępniony sprzęt Kołu Gospodyń
Wiejskich "Władzinianki" oraz gminie Kołbiel. Do
zobaczenia na kolejnych piknikach.

Dominik Dąbrowski,
prezes stowarzyszenia KSS Kołbiel

PIKNIK SPORTOWY 
AKADEMII SOKÓŁ KOŁBIEL 
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AKADEMIA SOKÓŁ KOŁBIEL
Po przerwie wakacyjnej w lipcu i zasłu-
żonym odpoczynku od poniedziałku 31
lipca młodzi zawodnicy Akademii Sokół
Kołbiel wrócili do treningów. Pierwsze
treningi odbywały się na stadionie
gminnym.

W dniach od 6 sierpnia do 12 sierpnia grupa
60 zawodników Akademii oraz 5 opiekunów
wyjechała na obóz piłkarski do Kobylej Góry.
Cztery grupy wiekowe pod okiem swoich tre-
nerów odbywały codziennie poranny rozruch
oraz dwa treningi piłkarskie. W trakcie obozu
drużyny rozegrały mecze sparingowe z dru-

żynami z miejscowego klubu Zefka Kobyla
Góra. W czasie wolnym od treningów za-
wodnicy korzystali z uroków Zalewu Ble-
wązka i samej miejscowości. Wszyscy
zawodnicy wrócili z obozu bardzo zmęczeni,
ale zadowoleni.

Przygotowania wszystkich grup wiekowych
poczynając od Skrzatów, przez Żaków, Orlików,
Młodzików, Trampkarzy, a kończąc na Juniorach,
idą pełną parą. Zawodnicy trenowali po trzy razy
w tygodniu, rozgrywali co weekend mecze spa-
ringowe. Cały ten wysiłek skierowany jest na to,
aby od weekendu 2-3 września, od pierwszych
meczy ligowych, prezentować się z jak najlep-
szej strony.

Zapraszamy wszystkich zawodników z rocz-
ników od 2018 do 2008 chętnych rozpocząć
swoją przygodę z piłką nożną do zajęć w naszej
Akademii. Kontakt: sokol.kolbiel@gmail.com lub
telefon 602 156  244.

DRUŻYNA SENIORÓW
Po krótkiej przerwie wakacyjnej, od 18 lipca
drużyna seniorów wróciła do treningów
grupowych i pełnych przygotowań. Zawod-
nicy trenowali dwa lub trzy razy w tygod-
niu, rozgrywali również mecze sparingowe. 

Mamy nadzieję że intensywne przygotowania i
dobra frekwencja na treningach przełożą się na
dobre wyniki w rundzie jesiennej Klasy B. Pierw-
sze cztery mecze ligowe zostały już rozegrane.
Drużyna odniosła dwa zwycięstwa nad druży-
nami PKS Radość II Warszawa, KS Puznówka, zre-
misowała z drużyną Amura Wilga oraz poniosła
jedną porażkę z drużyną Amigos Warszawa.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy Koł-
biel na Stadion Gminny w Kołbieli przy ulicy Nauczyciel-
skiej  7 do kibicowania drużynie seniorów oraz dru-
żynom Akademii Sokół Kołbiel. Dominik Dąbrowski,

prezes stowarzyszenia KSS Kołbiel

Drużyna rocznik 2013 wzięła udział w turnieju organizowanym
przez Nadstal Krzaki Czaplinkowskie. W fazie grupowej rozgry-
wamy 6 meczów. Notujemy 4 zwycięstwa i dwa remisy.

Sokół Kołbiel vs Puławiak 2:0, 
Sokół Kołbiel vs UKS Wilanowskie Wilki 0:0
Sokół Kołbiel vs Delta Warszawa 4:1
Sokół Kołbiel vs KS Ursynów II 3:0
Sokół Kołbiel vs Nadstal Krzaki Czaplinkowskie 1:0
Sokół Kołbiel vs KS Ursynów I 1:1

Po rozgrywkach grupowych zajmujemy pierwsze miejsce i w finale spoty-
kamy się z drużyną z drugiego miejsca UKS Wilanowskie Wilki.

Niestety w finale lepsza okazuje się drużyna z Warszawy, z którą prze-
grywamy 0:2.

Gratulujemy drużynie UKS Wilanowskie Wilki wygranego turnieju. Nam po-
zostaje cieszyć się z drugiego miejsca.  
MVP naszej drużyny został wybrany Filip Przybysz.

Dominik Dąbrowski,
prezes stowarzyszenia KSS Kołbiel

CZAS
PRZYGOTOWAŃ

XXVIII TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ IM. KAZIMIERZA GÓRSKIEGO 
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Dla miłośników zdrowego stylu życia i aktywnego wypoczynku
na Gminnym Stadionie Sportowym w Kołbieli powstały:
ścieżka zdrowia i siłownia zewnętrzna.

Mieszkańcy gminy Kołbiel i okolic mogą bezpłatnie ćwiczyć ciało na świe-
żym powietrzu na specjalnie przygotowanych stanowiskach do ćwiczeń. 

Ścieżka zdrowia jest przygotowana dla amatorów aktywnego wypo-
czynku. Można ją pokonać w sposób rekreacyjny bądź intensywny, do-
stosowując tempo i liczbę powtórzeń na poszczególnych urządzeniach do
swoich możliwości.

Inwestycja została zrealizowana przez Wójta Gminy Kołbiel Adama Bu-
dytę przy wsparciu środków z Europejskiego Funduszu na rzecz Rozwoju
Obszarów Wiejskich. Michał Grzywacz - inspektor ds. sportu 

ŚCIEŻKA ZDROWIA I SIŁOWNIA ZEWNĘTRZNA

Zapraszamy do zapoznania się z ofertą zajęć na Gminnym Sta-
dionie Sportowym w Kołbieli. Harmonogram zajęć w roku
2023/2024:

- Zajęcia taneczne  - cheerleaderki - Anna Baran 787 298 087
Poniedziałek godz. 18:30 -19:30
Piątek godz. 18:30- 19:30

- Zajęcia fitness - Anna Barcikowska 663 712 895
Wtorek godz. 19:30- 20:30
Czwartek godz. 19:30- 20:30

- Zdrowy kręgosłup - Kordaszewscy 608 500 051 Dorota Koprowska
Czwartek godz. 20:30- 21:30

- Zajęcia szachowe - Andrzej Dobrowolski
Środa godz. 16:00 - 19:15

- Zajęcia lekkoatletyczne ,,SOKÓŁ" - Marcin Krupka
Wtorek godz. 16:00- 17:00
Czwartek godz. 16:00 - 17:00

- Zajęcia piłkarskie klubu ,,SOKÓŁ" Kołbiel
Poniedziałek- piątek (treningi piłkarskie) godz. 17:00- 20:45
Sobota -niedziela –mecze/rozgrywki ligowe (dzieci, młodzież, seniorzy)

- Zajęcia piłkarskie ,,LUBICE" - mieszkańcy gminy Kołbiel
Środa godz. 18:30 - 20:00

- Zajęcia szkolne - lekcje wychowania fizycznego  - Szkoła Podstawowa w Kołbieli
Poniedziałek-piątek godz. 8:00-15:00

- Zajęcia tenisa ziemnego-profesjonalne treningi indywidualne i zespołowe
- Marcin Jędrzejczak 732 951 125 
(nauczanie od podstaw, doskonalenie techniki gry, sparingi, konsultacje).

Dane adresowe: 
ul. Nauczycielska 6, 05-340 Kołbiel, e-mail: stadion@kolbiel.pl

Michał Grzywacz - inspektor ds. sportu

GMINNY STADION ZAPRASZA NA ZAJĘCIA
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Przepis na sukces: ciężka praca, wy-
trwałość i upór. Nina Bartnicka rozpo-
częła swoją przygodę z karate bardzo
wcześnie. Trenuje od piątego roku życia.
W 2010 roku zdała pierwsze egzaminy na
kyu. Jako dziecko reprezentowała klub,
osiągając medalowe miejsca na arenie
województwa mazowieckiego, gdzie
dwukrotnie została najlepszym zawod-
nikiem Mazowieckiej Ligi Karate.

W 2021 roku została mistrzynią Makroregionu
Wschodniego, wicemistrzynią Polski, a w 2022
roku zajęła II miejsce i została wicemistrzynią Eu-
ropy w konkurencji kumite. Mistrzostwa Europy,
które odbyły się 4-5 listopada w Portugalii, są za-
wodami organizowanymi od 35 lat przez Kyokus-
hin World Federation. Zawodniczka jest także
aktualną mistrzynią Polski w konkurencji kumite.

Swoją przyszłość wiąże ze sportem, dlatego po
świetnie zdanej maturze i otrzymaniu międzynaro-
dowej klasy mistrzowskiej zamierza od października
studiować na Akademii Wychowania Fizycznego w
Krakowie. Nieustannie się szkoli i podnosi swoje
kwalifikacje, jej ostatnim sukcesem jest zdobycie
czarnego pasa i mistrzowskiego stopnia – 1 dan.

Jest ona zawodniczką wyróżniającą się nie
tylko wyjątkowymi umiejętnościami, ale nie-
zwykłą samodyscypliną, pracowitością i wytrwa-
łością. Stanowi wzór do naśladowania dla
młodszych kolegów i koleżanek.

Michał Grzywacz - inspektor ds. sportu 

WYBITNI PASJONACI SPORTU - NINA BARTNICKA

II miejsce 35. Kyokushin European Championships – Lizbona 2022 r.
I miejsce Mistrzostwa Polski – Katowice 2022 r.
II miejsce Mistrzostwa Polski – Radzymin 2021 r.
I miejsce Mistrzostwa Makroregionu Wschodniego – Bartoszyce 2022 r.
I miejsce Open IKAK Poland Championships kat. KUMITE, - Ostrów Mazowiecka 2021 r.
I miejsce Turniej Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Józefowa kat. KUMITE - Józefów 2021 r
II miejsce MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO kat. KATA - Halinów 2021 r.
III miejsce MISTRZOSTWA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO kat. KATA DRUŻYNOWE - Halinów 2021 r.
III miejsce MISTRZOSTWA MAKROREGIONU WSCHODNIEGO kat. KUMITE - Biała Podlaska 2021 r.
III miejsce Wojewódzka Liga Karate kat. KATA - Warszawa 2019 r.
III miejsce turniej „Cudu nad Wisłą” MAZOVIA CUP kat. KUMITE - Radzymin 2018 r.
I miejsce Wojewódzka Liga Karate kat. KUMITE - Ostrołęka 2017 r.
I miejsce Wojewódzka Liga Karate kat. KUMITE - Ostrów Mazowiecka 2017 r.
I miejsce Wojewódzka Liga Karate kat. KUMITE - Mińsk Mazowiecki 2017 r.
I miejsce MISTRZOSTWA MAZOWSZA kat. KUMITE - Siedlce 2017 r.
III miejsce MISTRZOSTWA MAKROREGIONU WSCHODNIEGO kat. KUMITE - Radom 2017 r.

GŁÓWNE OSIĄGNIĘCIA NASZEJ ZAWODNICZKI:

Warsztaty kulturalno-edukacyjne 
na Gminnym Stadionie Sportowym w Kołbieli

W okresie wakacyjnym na Gminnym Stadionie Sportowym odbyły się warsztaty „Malu-
jący Robot” , „Wakacyjny Pamiętnik”, bębniarskie oraz  fotograficzne zorganizowane przez
Gminną Bibliotekę w Kołbieli. 

Michał Grzywacz - inspektor ds. sportu 
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WAŻNE TELEFONY
n URZĄD GMINY W KOŁBIELI: www.kolbiel.pl, ul. Szkolna 1, 05-340 Kołbiel, tel. 025 757 39 92 do 96, faks 025 757 39 97

gmina@kolbiel.pl, wojt@kolbiel.pl
Nr konta: BS Mińsk Mazowiecki o/Kołbiel 19 9226 0005 0055 0808 2000 0010
Nr konta do wpłat za odbiór odpadów: BS Mińsk Mazowiecki o/Kołbiel 28 9226 0005 0055 0808 2000 0430 
Obsługa rady gminy: rada.gminy@kolbiel.pl, tel. wew. 116
Księgowość: ksiegowosc@kolbiel.pl, tel. wew. 212, 111
Podatki: podatki@kolbiel.pl, tel. wew. 123
Opłata podatki, woda, ścieki: ksiegowosc.podatkowa@kolbiel.pl, tel. wew. 124
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej: gops@kolbiel.pl, tel. wew. 126
Świadczenia rodzinne: rodzinne.gops@kolbiel.pl, tel. wew. 110
Zamówienia Publiczne: inwestycje@kolbiel.pl, zamowienia.publiczne@kolbiel.pl, tel. wew. 129    
Ewidencja ludności: ewidencja.ludnosci@kolbiel.pl, tel. wew. 132
Urząd Stanu Cywilnego, dowody osobiste: usc@kolbiel.pl, tel. wew. 122
Gospodarka odpadami/sprawy związane ze zwierzętami: odpady.komunalne@kolbiel.pl, tel. wew. 115
Gospodarka komunalna: gospodarka.komunalna@kolbiel.pl, tel. wew. 125
Gospodarka nieruchomościami: nieruchomosci@kolbiel.pl, tel. wew. 113
Zagospodarowanie przestrzenne: zagospodarowanie.przestrzenne@kolbiel.pl, tel. wew. 113
Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny: gzeas@kolbiel.pl, tel. wew. 120

n GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KOŁBIELI: ul. Szkolna 1, 05-340 Kołbiel
tel. 25 757 39 92, mail.: biblioteka@kolbiel.pl, biblioteka-wypozyczalnia@kolbiel.pl, biblioteka-kultura@kolbiel.pl, biblioteka-dyrektor@kolbiel.pl
www.bibliotekakolbiel.pl, godziny otwarcia: poniedziałek, wtorek, piątek 1000 – 1800

środa, czwartek 800 - 1600

Filia Biblioteczna w Kątach: Chrząszczówka 1 (budynek OSP Kąty);
godziny otwarcia: czwartek 1000 - 1800, piątek 800-1600, sobota700-1430

Filia Biblioteczna w Rudzienku: ul. Szkolna 11, mail.: biblioteka-rudzienko@kolbiel.pl; 
godziny otwarcia: poniedziałek – czwartek 1500 – 2030, piątek 1430–1830

n KOMPLEKS SPORTOWO-REKREACYJNY: ul. Nauczycielska 6, 05-430 Kołbiel, 
godziny otwarcia: 800 do 2100, kontakt: osir@kolbiel.pl

n SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ W KOŁBIELI: ul. Szkolna 3, 05-340 Kołbiel, rejestracja: 25 757 31 91

n POWIATOWE CENTRUM ZDROWIA SP. Z O.O.: ul. Batorego 44, 05-400 Otwock, 
Centrala: 22 778 26 00, Sekretariat: 22 778 26 10, Fax: 22 778 26 04

n STAROSTWO POWIATOWE W OTWOCKU: ul. Górna 13, 05-400 Otwock, tel.: (22) 778 1 300, fax: (22) 778 1 302,
ul. Komunardów 10, 05-402 Otwock, tel.: (22) 788 1 534, e-mail: kancelaria@powiat-otwocki.pl

Starostwo Powiatowe w Otwocku pracuje w godzinach: poniedziałek od 800 do 1700, wtorek, środa, czwartek od 800 do 1600, 
piątek od 800do 1500, w tym przyjęcia interesantów odbywają się w godzinach:
• poniedziałek od 810 do 1645, 
• wtorek, środa, czwartek od 810 do 1545, 
• piątek od 810 do 1445,

z wyłączeniem dni wewnętrznych przewidzianych w poszczególnych komórkach organizacyjnych Starostwa.




